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Për gjashtemujorin e I-rë të vitit 2005,
 Kontrolli i Lartë i Shtetit 
nga  80 kontrolle të planifikuar, ka ushtruar 
në fakt 131 kontrolle, nga të cilat:
- 71 të përfunduar e të evaduar, ku:
- 18 janë të kombinuar;
- 33 janë për rregullshmërinë dhe ligjshmërinë;
- 12 janë vlerësues;
- 8 janë tematikë; 
- 23 të përfunduar por të paevaduar; 
- 37 në proces.
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Buletini i parë statistikor i vitit 2017, përmbledh rezultatet e të gjitha 

auditimeve të kryera nga Kontrolli i Lartë i Shtetit në periudhën janar-

prill 2017. Në këtë buletin përfshihen, dëmi ekonomik i konstatuar, të 

ardhurat e munguara dhe shpenzimet e kryera jo në përputhje me 

parimet e efektivitetit, eficiencës dhe ekonomicitetit (3E), masat 

disiplinore dhe administrative të rekomanduara, si edhe kallëzimet 

penale të përcjella në Prokurori. 

 

 

Buletini përgatitet nga Drejtoria e Komunikimit, Botimeve dhe e Marrëdhënieve 

me Jashtë (sektori i statistikës). 

Kontrolli i Lartë i Shtetit. 
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Për periudhën janar-prill 2017, Kontrolli i Lartë i Shtetit, nga 71 auditime të planifikuar 

për auditim ka ushtruar dhe ka vijuar me përgatitjen e materialeve për 73 auditime, nga të 

cilat: 

 28 janë të përfunduar e të evaduar, ku: 

- 24 (njëzet e tre) janë auditime të përputhshmërisë (ligjshmëri e rregullshmëri 

financiare); 

- 1(një) janë auditime financiare; 

- 2 (dy) auditime tematike; 

- 1 (një) auditim IT. 

 11 janë të përfunduar si proces auditimi në subjekt, por të paevaduar;  

 34 janë në proces auditimi. 

 

Struktura e institucioneve të audituara, gjatë kësaj periudhe, paraqitet analitikisht në 

formularin nr.1, bashkëlidhur. 

 

Auditimet e përfunduar e të evaduar janë ushtruar në: 

 

 Ministritë dhe institucionet qendrore…………………………………........................... 6 

 Institucionet e administratës së vetqeverisjes vendore dhe njësi të tjera në nivel vendor 13 

 Drejtoritë dhe degët e tatimeve e doganave………………………..…........................... 4 

 Institucionet financiare dhe shoqëritë me kapital të përbashkët shtetëror........................ 3 

 Njësitë dhe projektet me financime të huaja..................................................................... 1 

 Subjekte të mbrojtjes së mjedisit....................................................................................... 1 

 

Auditimet në institucionet e administratës së vetqeverisjes vendore e njësi të tjera në 

nivel vendor dhe auditimet në ministritë e institucionet qendrore zënë përqindjen më të lartë, 

konkretisht: 

Institucionet në nivel qendror zënë 21% të totalit të auditimeve; auditimet në 

institucionet e administratës së qeverisjes vendore e njësi të tjera në nivel vendor zënë 48% të 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 totalit të auditimeve; në institucionet financiare dhe në shoqëritë me kapital të përbashkët 

shtetëror 11%; auditimet në drejtoritë e degët e tatimeve dhe doganave zënë 15%; auditimet në 

njësitë dhe projektet me financime të huaja 4%; auditimet në subjektet e mbrojtjes së mjedisit 

4%. 

 

 

 

 

 

Përveç auditimeve të mësipërme, gjatë kësaj periudhe, Kontrolli i Lartë i Shtetit ka 

trajtuar edhe 128 letra dhe ankesa, për probleme të ndryshme, nga të cilat 30 rezultuan 

jashtë kompetencave dhe juridiksionit të institucionit. Nga 98 kërkesa dhe ankesa në 

kompetencë të KLSH, 57 prej tyre janë verifikuar dhe u është dhënë përgjigja përkatëse, 

ndërsa 41 janë në proces verifikimi. 

 

Në grafikun e mëposhtëm pasqyrohen fushat kryesore të shqetësimit publik për 

çështje të qeverisjes në Shqipëri, nga të cilat 15% e ankesave të adresuara KLSHsë i takojnë 

administrimit financiar dhe fushës së prokurimit publik; 52% privatizimit dhe kthimit të 

pronës; dhe 33% fushave të tjera. 

21%

46%

14%

11%
4% 4%

Grafik 1: Subjektet e audituara në periudhën  janar - prill 2017
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Burimi KLSH 

Struktura e ankesave dhe e kërkesave drejtuar KLSHsë si edhe shqyrtimi i tyre, jepet më 

analitikisht në formularin nr. 6, bashkëlidhur. 
 

Nga auditimet e ushtruara gjatë kësaj periudhe janë konstatuar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto shkelje financiare përgjithësisht i përkasin veprimtarisë ekonomiko-financiare për 

periudhën kohore 2014-2016, përcaktuar për çdo subjekt të audituar në programet e auditimit. 
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Grafik 2: Fushat kryesore të shqetësimit publik

A. Parregullsi dhe shkelje financiare, në të ardhurat dhe në shpenzimet e 

kryera, me dëm ekonomik në shumën totale prej 960, 5 milionë lekë, afërsisht 

7,1 milionë euro. 

B. Shkelje të disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e 

subjekteve të audituara, në shumën totale prej 21,864,7 milionë lekë, afërsisht 

162 milionë euro nga e cila: 20,653,6 milionë lekë, afërsisht 153 milionë euro në 

fushën e të ardhurave dhe 1,211,017 mijë lekë, afërsisht 9 milionë euro në fushën 

e shpenzimeve. 

Në total janë konstatuar shkelje në shumën 22,825,162 mijë lekë, afërsisht 

169 milionë euro. 
 

 

*Kursi i këmbimit të lekut /euro është kursi i Bankës së Shqipërisë i datës 01.05.2017 në vlerën 134.9 

lek/euro, https://www.bankofalbania.org/web/kursi_i_kembimit_2014_1.php. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 A  SHKELJET ME DËM EKONOMIK TË KONSTATUAR: 

 

A.1 Në sektorin e Tatim - Taksave, në vlerën e përgjithshme prej 233,001 mijë lekë, 

konstatuar në institucionet: 

 Drejtoria Rajonale Tatimore Durrës, në vlerën 77,371 mijë lekë, për mos llogaritje e mos 

aplikim penalitetesh. 

 Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhë, në vlerën 63,599 mijë lekë nga të cilat: 

- 43,947 mijë lekë, si pasojë e mos llogaritjes së Tatim Fitimit dhe TVSH-së për 23 

subjekte. 

- 7,679 mijë lekë, si pasojë e shmangies së detyrimeve nga 7 subjektet. 

- 7,512 mijë lekë, si pasojë e mos deklarimit të formularit të pagesës së tatimit mbi fitimin.  

- 2,755 mijë lekë, penalitete për mos instalim të pajisjeve fiskale dhe mos lëshim të 

kuponit tatimor për 23 raste. 

- 740 mijë lekë, si pasojë e mos dorëzimit brenda afatit ligjor të vendimit për miratimin e 

rezultatit vjetor. 

- 366 mijë lekë, si pasojë e mungesës së deklaratës së pagesës së qerasë për efekt të 

llogaritjes së tatimit në burim mbi të ardhurat nga qeraja. 

- 350 mijë lekë, diferencë në normën e aplikuar në tatimin mbi dividendin, për zvogëlimin 

e kapitalit të një shoqërie. 

 Bashkia Cërrik, në vlerën 36,322 mijë lekë, për mos pagesë së taksave vendore. 

 Bashkia Himarë, në vlerën 35,692 mijë lekë, për mos pagesë së taksave vendore. 

 Bashkia Tepelenë, në vlerën 14,220 mijë lekë, për mos pagesë së taksave vendore. 

 Bashkia Sarandë, në vlerën 5,797 mijë lekë, për mos pagesë së taksave vendore. 

 

A.2 Në sektorin e doganave, në vlerën e përgjithshme prej 150,787 mijë lekë, konstatuar në 

institucionet: 

 Dega e doganës Berat, në vlerën 108,570 mijë lekë  nga të cilat: 

- 13,616 mijë lekë, si pasojë e nxjerrjes së vendimeve administrative jo në përputhje Kodin 

Doganor dhe Ligjin 92/2014 "Për Tatimin mbi vlerën e shtuar", i ndryshuar. 

- 56,538 mijë lekë, veprime të kryera jo në përputhje me rregullat bazë të Nomenklaturës 

së Harmonizuar të Mallrave në Republikën e Shqipërisë. 

- 18,291 mijë lekë, veprime që kanë sjellë pasoja në keqadministrim të regjimeve të 

përpunimit aktiv, shkelje të afateve të mbylljes së autorizimeve, me veprimtarinë e 

përfaqësuesve doganorë për periudhën e juridiksionit të auditimit. 
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- 10,315 mijë lekë, veprime jo në përputhje me Ligjin nr. 9975, datё 28.07.2008 “Për 

taksat kombëtare” në lidhje më pagesën rentës minerare. 

- 8,010 mijë lekë, si pasojë e mungesës dhe mos rakordimi të të ardhurave dytësore. 

- 1,800 mijë lekë, veprime të kryera jo në përputhje me gërmën (c) të pikës 3, neni 20 dhe 

85 të ligjit nr. 61 datë 24.05.2012 për "Akcizat në Republikën e Shqipërisë“ i 

ndryshuar për 6 raste subjektesh. 

 Dega e doganës Elbasan, në vlerën 42,217 mijë lekë, nga e cila: 

- 33,996 mijë lekë, si pasojë e klasifikimeve tarifore jo në përputhje me rregullat bazë 

të Nomenklaturës së Harmonizuar të mallrave në Republikën e Shqipërisë. 

- 1,925 mijë lekë, si pasojë e mos nxjerrjes së sanksioneve doganore për AKCIZËN.  

- 250 mijë lekë, si pasojë e keqadministrimit të Regjimeve të Përpunimit Aktiv, në 

shkeljen e afateve të mbylljes së autorizimeve doganore. 

 

A.3  Në fushën e pagave, shpërblimeve dhe sigurimeve shoqërore, në vlerën e përgjithshme 

prej 53,825 mijë lekë, konstatuar në institucionet: 
 

 Ministria e Transporteve dhe Infrastrukturës, në vlerën 35,874 mijë lekë, nga e cila: 

 27,338 mijë lekë, si pasojë e pagesave për 30 punonjës, të cilët kanë përfituar 

padrejtësisht paga për shkak të trajtimit të tyre si punonjës në “listë pritje”. 

 8,535 mijë lekë, përfaqëson pagesën e kryer ish punonjësve, të cilët kanë fituar me 

vendim të formës së presë të gjykatave “Pagesë deri në rikthim në punë” në kushtet kur 

këta punonjës kanë qenë në marrëdhënie pune në institucione të tjera shtetërore ose 

private.  

 Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore, Tiranë, në vlerën 591 mijë lekë, si pasojë e 

emërimit në  Këshillin Teknik të dy anëtarëve jo punonjës të AKBN. 

 Bashkia Tepelenë, në  vlerën 4,294 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Mat, në vlerën 3,924 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Himarë, në vlerën 3,634 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Cërrik, në vlerën 3,630 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Gramsh, në vlerën 941 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Sarandë, në vlerën 937 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 A.4  Në fushën e prokurimeve, në vlerën e përgjithshme prej 282,859 mijë lekë, konstatuar 

në institucionet: 
 

A.4.1  Shkelje e procedurave të prokurimit 

 

Subjektet e audituara 
Vlera në 

mijë lekë 

 Bashkia Sarandë 32,260 

 Bashkia Tepelenë 26,568 

 Bashkia Himarë 21,851 

 Bashkia Gramsh 2,071 

 Porti Detar sh.a Shëngjin 1,608 

 ALUIZNI Lezhë 549 

 Rezistenca Studentore Universitare Nr.1 Tiranë 95 

Burimi KLSH 

 

A.4.2  Shkelje procedurash në zbatimin e punimeve 
 

Subjektet e audituara 
Vlera në 

mijë lekë 

 Bashkia Sarandë 56,435 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a Lushnje 35,947 

 Bashkia Tepelenë 24,179 

 Ministria e Bujqësisë Zhvillimit Rural dhe Administrimit të 

Ujërave 
22,770 

 Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizime (AKUK), 

infrastruktura Bashkiake Lezhë -Fier-Gjirokastër-Sarandë. 
19,739 

 Bashkia Himarë 13,650 

 Bashkia Gramsh 7,818 

 Porti Detar sh.a Shëngjin 5,575 

 Bashkia Mat 4,981 

 Bashkia Cërrik 4,265 

 Ministria e Transporteve dhe Infrastrukturës 1,197 

 Bashkia Peqin 1,031 

 Universiteti i Mjekësisë 270 

Burimi KLSH 
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A.5 Në fushën e shitjes dhe dhënies me qira të pasurisë shtetërore, në shumën e 

përgjithshme prej 149,991 mijë lekë konstatuar në institucionet: 

 

 Ministria e Transporteve dhe Infrastrukturës, në vlerën 15,457 mijë lekë, si pasojë e 

mosparashikimit nga ana e Autoritetit Kontraktor Royalty Fee (qera etj) për përdorimin e 

aseteve, pronësisë pasuri shtetërore, që duhet të paguante Koncesionari. 

 Ministria e Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujrave, në vlerën 13,445 mijë 

lekë, si pasojë e e qerave të pa paguara nga operatorët privatë.  

 Bashkia Gramsh, në vlerën 48,784 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së vlerës së qerasë për 

objektet e dhëna me qera. 

 Bashkia Sarandë, në vlerën 29,129 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së vlerës së qerasë për 

objektet e dhëna me qera. 

 Bashkia Mat, në vlerën 12,087 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së vlerës së qerasë për 

objektet e dhëna me qera. 

 Bashkia Tepelenë, në vlerën 300 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së vlerës së qerasë për 

objektet e dhëna me qera. 

 ZVRPP Librazhd, në vlerën 19,687 mijë lekë, si pasojë e mos arkëtimit të vlerës së qerasë 

për truallin funksional. 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, në vlerën 11,092 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së pikave të 

lidhjes për 18 pallatet e reja dhe për mos lidhjen e kontratave të ujit të pijshëm për 1139 

apartamente. 

 

A.6 Në fushën e shpenzimeve operative, në shumën e përgjithshme prej 43,436 mijë lekë, 

konstatuar në institucionet: 
 

Institucionet e audituara 
Vlera në 

mijë lekë 

 Bashkia Mat 13,267 

 Bashkia Gramsh 6,475 

 Bashkia Tepelenë 5,348 

 Agjensia e Burimeve Natyrore, Tiranë 4,657 

 Bashkia Sarandë 4,637 

 Porti Detar sh.a Shëngjin 3,273 

 Ministria e Transporteve dhe Infrastrukturës 3,000 

 Bashkia Himarë 1,593 

 Bashkia Cërrik 606 

 Ujesjellës kanalizime sh.a Lushnje 580 

Burimi KLSH 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 A.7 Në fushën e urbanistikës, në shumën e përgjithshme prej  8,859  mijë lekë, konstatuar 

në institucionet: 
 

 ZVRPP Lezhë, në vlerën 6443 mijë lekë, si pasojë e mos llogaritjes dhe mos arkëtimit të 

taksës së ndikimit në infrastrukturë.  

 ALUIZNI Lezhë, në vlerën 2,407 mijë lekë, si pasojë e mos llogaritjes dhe mos arkëtimit të 

taksës së ndikimit në infrastrukturë.  

 ALUIZNI Tiranë, në vlerën 9 mijë lekë, si pasojë e mos aplikimit të tarifës së shërbimit për 

ndërtimet pa leje.  

 

A.8 Në zërin “Të tjera”, shkelje të disiplinës financiare në shumën e përgjithshme prej 

37,745 mijë lekë, konstatuar në institucionet: 
 

 Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore, Tiranë, në vlerën 12,005 mijë lekë, konstatohen 

raste të moskryerjes së pagesës për oponencën teknike të projekteve të zbatimit.  

 ZVRPP Lezhë, në vlerën 12,810 mijë lekë, shmangie të pagesave të taksave të shërbimit për 

regjistrimin e njësive që përbëjnë ndërtesat. 

 ZVRPP Librazhd, në vlerën 5,805 mijë lekë, si pasojë e mos llogaritjes së kamat vonesave 

për regjistrimin e lejeve të përdorimit për disa pasuri. 

 ALUIZNI Lezhë, në vlerën 2,517 mijë lekë, ardhur si pasojë e llogaritjes gabim të tarifës së 

parcelës ndërtimore dhe mos llogaritje të tarifës së taksës së kalimit të pronësisë. 

 ALUIZNI Tiranë, në vlerën 42 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së taksës së ndikimit në 

infrastrukturë. 

 Drejtoria Rajonale e Mjedisit Fier, në vlerën 866 mijë lekë, si pasojë e mos pagesave të 

detyrimeve për lejet mjedisore të tipit C nga ana e subjekteve. 

 Porti Detar sh.a Shëngjin, në vlerën 234 mijë lekë, kamat vonesa për dorëzim të vonuar në 

kundërshtim me kushtet e kontratës. 

 Rezidenca Studentore Universitare Nr.1 Tiranë, në vlerën 417 mijë lekë, kamat vonesa për 

dorëzim të vonuar në kundërshtim me kushtet e kontratës. 

 Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizime (AKUK), infrastruktura Bashkiake Lezhë -

Fier-Gjirokastër-Sarandë, në vlerën 3,409 mijë lekë, si pasojë e pagesave të përfituara 

padrejtësisht nga konsulenti. 
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Në grafikët më poshtë ilustrohen shkeljet me dëm ekonomik (në mijë lekë) sipas fushave 
 

 
 

 
 

*Parregullsitë dhe shkeljet financiare, në të ardhurat dhe në shpenzimet e kryera, me dëm 

ekonomik, janë pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr. 2, bashkëlidhur. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 B. Dhënie opinioni për pasqyrat financiare: 

 

Është dhënë opinion për pasqyrat financiare për 1 auditim financiar të evaduar gjatë periudhës 

janar- prill 2017. 

 

B.1 Aparati i Kuvendit të Shqipërisë 

 

Opinioni i audituesit: 

 

Opinion i pakualifikuar (me theksim të çështjes)  

Nga auditimi i pasqyrave financiare të Kuvendit të Shqipërisë, për vitin ushtrimor 2015 dhe 

2016, u konstatua se këto pasqyra përfshijnë gjendjen ekonomike, pozicionin financiar hyrjeve 

dhe daljeve (pagesave) në para, pasqyrat e amortizimit të krahasimit të fondeve buxhetore dhe 

rezultateve aktuale, si dhe shënimet shpjeguese që janë të nevojshme për të shoqëruar këto 

pasqyra.  

Në gjykimin tonë pasqyrat financiare prezantojnë një pamje të drejtë në të gjitha aspektet 

materiale lidhur me hyrjet dhe daljet në para, si dhe të buxhetit të realizuar nga Kuvendi i 

Shqipërisë për vitin 2015 dhe 2016, në përputhje me bazën ligjore që rregullon raportimin 

financiar dhe atë buxhetor. 

 

C. Shkelje të disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, në shumën e përgjithshme 21,864,659 mijë lekë nga e cila: 20,653,642 mijë lekë 

në fushën e të ardhurave dhe 1,211,017 mijë lekë në fushën e shpenzimeve konstatuar në 

institucionet: 

 

C.1 Shkelje të disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, në fushën e të ardhurave në vlerën: 20,653,642 mijë lekë 

 Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore, Tiranë, në vlerën 19,734,800 mijë lekë, nga të cilat: 

 10,534,800 mijë lekë janë shkelje të disiplinës financiare në fushën e Hidrokarbureve  

 9,200,000 mijë lekë të ardhura të munguara në fushën minerare. 

 Porti detar sh.a Shëngjin, në vlerën 16,707 mijë lekë, nga e cila:  

 15,849 mijë lekë, si pasojë e mos vjeljes së të ardhurave nga procesi i 

ngarkim/shkarkimit, tarifave portuale nga përpunimi i anijeve, penalitetet, si dhe nga 

mos arkëtimi i tarifave portuale. 

 858 mijë lekë, të ardhura të munguara nga dhënia me qera e ambienteve dhe 

sipërfaqeve, asete të Portit Detar Shëngjin. 

 Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1, Tiranë, në vlerën 10,832 mijë lekë, si pasojë e 

mospagesës së detyrimit të TVSH-së.  

 Bashkia Himarë, në vlerën 183, 595 mijë lekë, nga e cila: 

 101,574 mijë lekë, si pasojë e mospagesës së tarifës për zënien e hapësirës publike për 

subjektet e pajisur me leje minerare. 
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 82,021 mijë lekë , si pasojë e mos pagesës së taksës vendore. 

 Bashkia Mat, në vlerën 167,076 mijë lekë,  

 93,397 mijë lekë, si pasojë e mospagesës së tarifës për zënien e hapësirës publike për 

subjektet e pajisur me leje minerare. 

 73,679 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së taksës vendore. 

 Bashkia Sarandë, në vlerën 146,615 mijë lekë, nga e cila: 

 494, 573 mijë lekë, si pasojë e pagesave nga fondi i investimeve, të cilat kanë një 

impakt negativ financiar në buxhetin e bashkisë. 

 45,166 mijë lekë, përbën shumën e paguar si pasojë e vendimeve të gjykatës për 

largimet e paligjshme. 

 Klubi i Futbollit “Vllaznia” sh.a, Shkodër, në vlerën 23,192 mijë lekë, si pasojë e mosxhirimit në 

Drejtorinë Rajonale Tatimore, Shkodër sigurimet shoqërore të mbajtura.  

 Bashkia Peqin, në vlerën 10,610 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së taksës vendore. 

 Bashkia Gramsh, në vlerën 8,441 mijë lekë, nga e cila: 

- 5,289 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së taksës vendore. 

- 3,152 mijë lekë, si pasojë e mospagesës së tarifës për zënien e hapësirës publike për 

subjektet e pajisur me leje minerare. 

 Bashkia Tepelenë, në vlerën 6,897 mijë lekë, si pasojë e mospagesës së tarifës për zënien e 

hapësirës publike për subjektet e pajisur me leje minerare. 

 Drejtoria Rajonale e Mjedisit Fier, në vlerën 281,500 mijë lekë, si pasojë e mos vendosjes së 

penaliteteve për subjektet të cilat nuk kanë dorëzuar raportet e vetmonitorimit. 

 Aluizni Tiranë, në vlerën 32, 385 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së taksës së Ndikimit në 

Infrastrukturë. 

 ZVRPP Librazhd, në vlerën 30,992 mijë lekë, si pasojë e detyrimeve të papaguara nga 12 

përfituesit e pronave për pasuritë e regjistruara.  

 

C.2 Shkelje të disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, në fushën e shpenzimeve në vlerën: 1,211,017  mijë lekë 

 

 Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës, në vlerën 22,442 mijë lekë, tarifa përmbarimore për 

ekzekutimin e vendimeve gjyqësore së bashku me interesat. 

 Bashkia Sarandë, në vlerën 539,739 mijë lekë, nga e cila: 

- 494, 573 mijë lekë, si pasojë e pagesave nga fondi i investimeve, të cilat kanë një 

impakt negativ financiar në buxhetin e bashkisë. 

- 45,166 mijë lekë, përbën shumën e paguar si pasojë e vendimeve të gjykatës për 

largimet e paligjshme nga puna. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016  Bashkia Himarë, në 399,794 mijë lekë, nga e cila:  

- 341, 294 mijë lekë, si pasojë e pagesave nga fondi i investimeve, të cilat kanë një 

impakt negativ financiar në buxhetin e bashkisë. 

- 58,500 mijë lekë, si pasojë e mos vendosjes së gjobave nga IMTV për 119 subjekte, të 

cilat kanë kryer punime mbi lejen e miratuar. 

 Bashkia Mat, në vlerën 43,792 mijë lekë, si pasojë e pagesave nga fondi i investimeve, të 

cilat kanë një impakt negativ financiar në buxhetin e bashkisë. 

 Bashkia Gramsh, në vlerën 22,352 mijë lekë, nga e cila:  

- 21,000 mijë lekë, përbën shumën e paguar si pasojë e vendimeve të gjykatës për 

largimet e paligjshme. 

- 1,352 mijë lekë, si pasojë e mos vendosjes së gjobave nga IMTV për subjekte, të cilat 

kanë kryer punime mbi lejen e miratuar. 

 Bashkia Tepelenë, në vlerën 5,191 mijë lekë, përbën shumën e paguar si pasojë e 

vendimeve të gjykatës për largimet e paligjshme. 

 Bashkia Cërrik, në vlerën 6,912 mijë lekë, nga e cila: 

- 4,206 mijë lekë, përbën shumën e paguar si pasojë e vendimeve të gjykatës për 

largimet e paligjshme. 

- 2,706 mijë lekë, si pasojë e pagesave nga fondi i investimeve, të cilat kanë një impakt 

negativ financiar në buxhetin e bashkisë. 

 Porti detar sh.a Shëngjin, në vlerën 4,289 mijë lekë, nga e cila:  

- 3,441 mijë lekë, si pasojë e shpërblimeve në kundërshtim me Ligjin nr.10405, datë 

24.03.2011 “Për kompetencat për caktimin e pagave” dhe shpenzime përmbarimore 

për mbledhjen e detyrimit të papaguar të punonjësve ndaj operatorit telefonik AMC. 

- 849 mijë lekë, si pasojë e kualifikimit të OE në kundërshtim me rregullat e prokurimit 

në procedurën “Blerje uniforma për sektorin e Sigurisë dhe të Zjarrfikëses së Portit 

Shëngjin” 

 Rezidenca Studentore Universitare Nr.1, Tiranë, në vlerën 133,440 mijë lekë nga e cila:  

- 63,950 mijë lekë, përbën shumën e paguar si pasojë e vendimeve të gjykatës për 

largimet e paligjshme. 

- 61,111 mijë lekë, si pasojë e tejkalimit të numrit të punonjësve në strukturën 

organike të miratuar. 

- 8,377 mijë lekë, penalitete për tatimin mbi të ardhurat. 

 Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizime ( AKUK), infrastruktura Bashkiake Lezhë -

Fier-Gjirokastër-Sarandë, në vlerën 33,066 mijë lekë, shpenzime pa efektivitet të fondeve 

gjatë rehabilitimit të ujësjellësit Lezhë, si dhe është rritur kosto e projektit duke rritur 

çmimin e kontratës së pranuar. 
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Në grafikët më poshtë ilustrohen shkeljet pa dëm ekonomik (në mijë lekë), sipas fushave. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 

 

 

 

 

*Shkeljet e disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, janë pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr. 3,  bashkëlidhur. 
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Më analitikisht, evidenca përmbledhëse e shkeljeve me dëm ekonomik të konstatuara 

gjatë auditimeve të ushtruara paraqitet në formularin nr. 2 bashkëlidhur. 

* 

*                     * 
 

 

D. Rekomandimet për masat administrative dhe disiplinore 

Bazuar në Ligjin nr. 154, datë 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 

Kontrollit të Lartë të Shtetit”, KLSH, për të metat dhe shkeljet e konstatuara ka adresuar 

rekomandimet për masat disiplinore dhe administrative, subjekteve të audituara dhe ka bërë 

publike rezultatet e auditimeve në median e shkruar dhe atë elektronike. 
 

Gjithashtu, për shkeljet e konstatuara në bazë të ligjit të mësipërm, Ligjit nr. 152/2013 

“Për nëpunësin civil”, neni 58 dhe Kodin e Punës, KLSH u ka kërkuar organeve respektive 

shqyrtimin dhe marrjen e 477 masave disiplinore dhe administrative, si më poshtë: 
 

Nr. Masat disiplinore bazuar në: Propozuar gjithsej 

I - Ligjin nr. 152/2013 “Për Nëpunësin 

Civil”, neni 58: 

160 

1 Vërejtje - 

2 Mbajtja deri 1/3 të pagës  22 

3 Pezullim ngritje në detyrë 75 

4 “Largim nga shërbimi civil” 24 

5 Në kompetencë të titullarit 39 
 

II - Kodin e Punës  dhe Kontratën Kolektive  

apo Individuale të Punës: 

147 

6 Vërejtje 36 

7 Vërejtje më paralajmërim 40 

8 Zgjidhje Kontratës së Punës 19 

9 Në kompetencë të titullarit 52 
 

III Masat Administrative: 170 

10 Kompetencë të APP-së, IMTV-së, etj. 164 

11 Gjoba 6 
 

IV Shuma (I+II+III) 477 

Burimi KLSH 

KLSH ka zbuluar parregullsi dhe shkelje financiare me dëm ekonomik 

në të ardhura dhe shpenzime, në shumën totale prej 960,5 milionë lekë, nga e 

cila ka rekomanduar për shpërblim dëmi shumën 945,1 milionë lekë. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 Në grafikët më poshtë ilustrohen masat disiplinore dhe administrative për periudhën 

janar – prill 2017.  

 

 

Në bazë të ligjit për KLSH-në, për masat e kërkuara dhe llojin e tyre është njoftuar dhe 

Departamenti i Administratës Publike, Tiranë. 

*Masat disiplinore dhe administrative janë pasqyruar në mënyrë më të detajuar në 

formularin nr. 4, bashkëlidhur. 
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E. Kallëzimet për ndjekje penale 

 

Gjatë kësaj periudhe, nga ana e KLSH-së janë bërë 13 kallëzime penale, për drejtues të 

rangut të mesëm dhe të lartë, e konkretisht në këto institucione: 

 

  Bashkia Sarandë (Drejtor juridik në cilësinë e anëtarit të KVO, Drejtor ekonomik dhe ish 

drejtor i shërbimeve publike, në cilësinë e anëtarëve të KVO); 

 Bashkia Sarandë (Kryetar Bashkie, Ish-Drejtor i Shërbimeve Publike, dy Mbikëqyrës 

punimesh); 

 Bashkia Tepelenë (Ish Kryetar Komune); 

 Bashkia Tepelenë (Hartuesi i Projektit të Investimeve); 

 Bashkia Himarë (Kryetar Bashkie, Drejtor i Planifikimit, Zhvillimit dhe Kontrollit të 

Territorit) 

 Bashkia Himarë (Kryetar Bashkie, Inspektor në Drejtorinë e Taksave dhe Tarifave Vendore, 

Inspektor në Drejtorinë e të Ardhurave, Përgjegjëse e Financës, Përgjegjës i zyrës juridike, 

Ish Përgjegjës i Financës, Specialist i Lartë i Ndërtimit, Specialist i Topografisë, Specialist 

në Drejtorinë e Shërbimeve, Specialist Prokurimesh, Drejtor i Shërbimeve dhe 

Mirëmbajtjes); 

 ALUIZNI Lezhë (Ish-Drejtor, Ish Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë dhe Çështjeve të 

Pronësisë, ish Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë dhe Çështjeve të Pronësisë, dy Specialist); 

 ZVRPP Lezhë (Ish Regjistrues, dy Specialist Arkivist, dy Specialist Jurist, dy Specialist 

Hartograf, dy ish Specialist Jurist); 

 ZVRPP Librazhd (Dy ish Specialist Jurist, dy ish Regjistrues); 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a Lushnje (Administrator i shoqërisë). 

 

Në grafikun më poshtë ilustrohen Kallëzimet Penale mbi auditimet e evaduara gjatë periudhës 

janar–prill 2017. 

 

Nga 13 kallëzimet penale: 

 9 kallëzime penale janë në hetim nga degët e prokurorive në rrethe;  

 4 indicie janë përcjellë prokurorisë për vlerësim; 

 4 kallëzime të pushuara janë ankimuar në Gjykatë; 

 

*Kallëzimet Penale janë pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr.5, 

bashkëlidhur. 

*Në formularin nr. 5.1 janë pasqyruar Kallëzimet Penale të ankimuara në Gjykatë.  

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 
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STATISTIKAT 
 

 

 

 

Evidenca e emërtimit të subjekteve të audituara nga KLSH, për të cilët janë 

evaduar rezultatet e auditimit…………………………………....................... 

 

Formulari 1 

 

Evidenca përmbledhëse e shkeljeve me dëm ekonomik të konstatuara gjatë 

auditimeve të ushtruar për të ardhurat dhe shpenzimet…………………… 

 

Formulari 2 

 

Evidenca përmbledhëse për të ardhurat e mungura ose për shpenzimet jo 

në përputhje me parimet e efektivitetit, eficiencës dhe ekonomicitetit……  

Formulari 3 

 

Evidenca e masave disiplinore dhe administrative të rekomanduara 

dhe niveli izbatimit të tyre……………………………………………… 

Formulari 4 

 

Evidenca e kallëzimeve penale të KLSH-së…………………................. Formulari 5 

Evidenca e kallëzimeve penale të ankimuara në Gjykatë  Formulari 5.1 

Evidenca e shqyrtimit të ankesave dhe kërkesave drejtuar Kontrollit të 

Lartë të Shtetit……………………………………………………………. 
Formulari 6 
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PËR PERIUDHËN   JANAR – PRILL 2017 

 

 

Formular 1 

INSTITUCIONET E AUDITUARA NGA KLSH,  

GJATË PERIUDHËS JANAR- PRILL 2017 

 

I DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT TË SHTETIT 

1 1 Dega e Doganës Berat 

2 2 Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhë 

3 3 Dega e Doganës Elbasan 

4 4 Drejtoria Rajonale Tatimore Durrës 

   

II DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË INSTITUCIONEVE QËNDRORE 

5 1 Agjencia e Burimeve Natyrore, Tiranë 

6 2 Aparati i Kuvendit 

7 3 Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës 

8 4 Universiteti i Mjekësisë 

9 5 Ministria e Bujqësisë Zhvillimit Rural dhe Administrimit 

   

III 
DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË NJËSIVE TË VETQEVERISJES 

VENDORE 

10 1 Bashkia  Sarandë 

11 2 Bashkia  Himarë 

12 3 Bashkia Peqin 

13 4 Bashkia Mat   

14 5 Bashkia Tepelenë 

15 6 Bashkia Cërrik 

16 7 Bashkia Gramsh 

17 8 Klubi i Futbollit Sportit “Vllaznia”sha, Shkodër 

   

IV DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE, DHE MJEDISIT 

18 1 ALUIZNI Lezhë 

19 2 Drejtoria Rajonale e Mjedisit Fier  
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 20 3 ALUIZNI Tiranë 

21 4 ZVRPP Lezhë  

22 5 ZVRPP Librazhd  

   

V DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË SHOQËRIVE PUBLIKE 

23 1 Porti Detar sh.a Shëngjin 

24 2 Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1, Tiranë 

25 3 Ujësjellës Kanalizime sh.a Lushnje 

   

VI DEPARTAMENTI I AUDITIMIT IT DHE INVESTIMEVE TË HUAJA 

26  
Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizime ( AKUK), infrastruktura Bashkiake 

Lezhë -Fier-Gjirokastër-Sarandë 

27  

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), mbi prokurimin me 

objekt zhvillimi i sistemit kombëtar të monitorimit të spektrit të frekuencave, 

pajisje për stacion të thjeshtë fiks monitorimi (SRFMS) në Shkodër dhe Vlorë. 

   

VI DREJTORIA E AUDITIMIT TË BRENDSHËM (AB) 

28 1 Auditim KLSH, për vitin 2016   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontrolli i Lartë i Shtetit Formulari nr. 2

(Progresive) Njësia në mijë/lekë

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

Rek Pran Zbat
Proces 
Zbat

1
Agjencia Kombëtare e Burimeve 

Natyrore, Tiranë
591 591

4,657 4,657 12,005 12,005
17,253 17,253 0 17,253

2
Ministrina e Transportit dhe 

Infrastrukturës
35,874 3,000 1,197 15,457 55,528 0 40,071 15,457

3 Universiteti i Mjekësisë 270 270 0 0 0 270

4
Ministria e Bujqësisë Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit të Ujërave
22,770 13,455 36,225 0 0 36,225

5 Dega e Doganws Berat 108,570 108,570 108,570 108,570 0 0 108,570
6 Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhw 63,599 63,599 63,599 63,599 0 0 63,599
7 Dega e Doganws Elbasan 42,217 42,217 42,217 42,217 0 0 42,217
8 Drejtoria Rajonale Tatimore Durrws 77,371 77,371 77,371 77,371 0 77,371

9

Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-

Kanalizime (AKUK), infrastruktura 

Bashkiake Lezhw -Fier-Gjirokastwr-

Sarandw.

19,739 3,409 23,148 23,148

10 Porti Detar SHA Shëngjin 3,273 1,608 5,575 234 10,690 10,690

11
Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1, 

Tiranë
95 417 512 512

12 Ujësjellës Kanalizime SHA Lushnje 580 35,947 11,092 47,619 47,619
13 Bashkia Himarë 3,634 1,593 21,851 13,650 35,692 76,420 76,420
14 Bashkia Sarandë 937 4,637 32,260 56,435 5,797 29,129 129,195 129,195
15 Bashkia Tepelenë 4,294 5,348 26,568 24,179 14,220 300 74,909 74,909
16 Bashkia  Mat 3,924 13,267 4,981 12,087 34,259 34,259
17 Bashkia  Cërrik 3,630 606 4,265 36,322 44,823 44,823
18 Bashkia Gramsh 941 6,475 2,071 7,818 48,784 66,089 66,089
19 Bashkia Peqin 1,031 1,031 1,031
20 ALUIZNI Lezhë 549 2,407 2,157 5,113 5,113
21 Drejtoria Rajonale e Mjedisit Fier 866 866 866
22 ALUIZNI Tiranë 9 42 51 51
23 ZVRPP Lezhë 6,443 12,810 19,253 19,253
24 ZVRPP Librazhd 19,687 5,805 25,492 25,492

TOTALI 53,825 591 43,436 4,657 85,002 197,857 233,001 140,970 150,787 150,787 149,991 8,859 37,745 960,503 309,010 945,046 15,457

Shitje e dhënie me qira apo koncensione  

e pasurisë
Në Urbanistikë Të tjeraTatime / Taksa Në Dogana

EVIDENCA PËRMBLEDHËSE E SHKELJEVE ME DËM EKONOMIK TË KONSTATUAR GJATË AUDITIMEVE TË USHTRUARA PËR TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET
PERIUDHA JANAR - PRILL 2017

REKOMANDIME PËR ZHDËMTIM SIPAS  NATYRËS:

Nr Subjektet

Paga, shpërblime Sigurime Shoqërore
Pagesa të kundërligjshme në 

shpenzimet Operative
GJITHSEJ

R
ek

 p
ër

 z
hd

ëm
ti

m

Të
 p

ar
ak

ët
ue

sh
m

e

Shkelje   Proced Prokurime etj. Zbatim i Punimeve

Në fushën e prokurimeve



KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

Në sistemin 

tatimor

Në sistemin 

doganor

Në të ardhurat nga 

qiratë dhe 

privatizimi

Të tjera 

Në 

hartim/inventar/ 

buxheti

Në fushën e 

shpenzimeve 

korente

Në fushën e 

investimeve
Të tjera Në të ardhura Në shpenzime

1 Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore, Tiranë 19,734,800 19,734,800 0

2 Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës 22,442 0 22,442

3

Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizime ( AKUK), 

infrastruktura Bashkiake Lezhë-Fier-Gjirokastër-Sarandë
33,066

0 33,066

4 Porti Detar sh.a Shëngjin 858 15,849 3,441 849 16,707 4,289

5 Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1, Tiranë 10,832 133,440 10,832 133,440

6 Klubi i Futbollit "Vllaznia" sh.a, Shkodër 23,192 23,192 0

7 Bashkia Himarë 82,021 101,574 58,500 341,294 183,595 399,794

8 Bashkia Sarandë 146,615 45,166 494,573 146,615 539,739

9 Bashkia Teplenë 6,897 5,191 6,897 5,191

10 Bashkia  Mat 73,679 93,397 43,792 167,076 43,792

11 Bashkia  Cërrik 4,206 2,706 0 6,912

12 Bashkia Gramsh 5,289 3,152 1,352 21,000 8,441 22,352

13 Bashkia Peqin 10,610 10,610 0

14 ZVRPP Librazhd 30,992 30,992 0

15 Drejtoria Rajonale e Mjedisit Fier 281,500 281,500 0

16 ALUIZNI Tiranë 32,385 32,385 0

TOTALI 329,046 236,870 20,087,726 59,852 234,886 33,915 882,365 20,653,642 1,211,017

Formulari nr. 3

EVIDENCA E PASQYRIMIT TË PARREGULLSIVE TË DISPOZITAVE LIGJORE NË FUQI, PËR TË ARDHURA TË MUNGUARA OSE SHPENZIME JO NË PËRPUTHJE ME PARIMET E EFEKTIVITETIT, EFICIENCËS DHE 

EKONOMICITETIT,  TË CILA KANË SJELL EFEKT NEGATIV FINANCIAR NË TË ARDHURAT E SUBJEKTEVE DHE BUXHETIN E SHTETIT

PERIUDHA JANAR - PRILL 2017
Njësia në mijë lekë

Nr. Emërtimi i subjekteve

Në të ardhura Në shpenzime TOTALI



Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

1 Universiteti i Mjekësisë         8 8

2
Ministria e Bujqësisë Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit të Ujërave
      1        28         6        26 29 32

3 Dega e Doganës Berat     3     3       2 8

4 Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhë     4     5     15 24

5 Dega e Doganës Elbasan     3     1 4

6 Drejtoria Rajonale Tatimore Durrës   35           3 38

7 Bashkia  Himarë 4 4 7 5 14 2 8 12 16

8 Bashkia Sarandë 7 2 6 6 1 3 13 9 13 16

9 Bashkia Tepelenë 2 4 6 1 22 2 6 6 25

10 Bashkia  Mat 9 13 1 9 13 1

11 Bashkia  Cerrik 5 3 9 14 1 8 9 15

12 Bashkia Gramsh 3 4 9 2 6 35 1 7 11 42

13 Bashkia Peqin 2 8 1 12 2 8 13

14 ALUIZNI Lezhë 4 11 15

15 Drejtoria Rajonale e Mjedisit  Fier 8 8

16 ALUIZNI Tiranë 1 8 9

17 ZVRPP Lezhë 7 7

18 ZVRPP Librazhd 1 6 7

19

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe 

Postare  (AKEP), mbi prokurimin me objekt 

zhvillimi i sistemit kombëtar të monitorimit të 

spektrit të frekuencave, pajisje për stacion të 

thjeshtë fiks monitorimi (SRFMS) në Shkodër 

dhe Vlorë.

       10 10

21 Porti Detar sh.a, Shëngjin         9 9

22
Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1, 

Tiranë
7 7

23 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Lushnje 7 3 1 2 13

TOTALI   22   75     24        39        36          40      19       52       18      146        6 160 147 170

Nr Emërtimi i subjekteve

A.Ligji nr. 142/2013 dt.30.05.2013 “Për Nëpunësin Civil”
B. Me Kodin e Punës  dhe Kontratën Kolektive  apo Individuale  të Punës

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

Kompetencë e 

Titullarit

Formulari  nr. 4

EVIDENCA E MASAVE DISIPLINORE DHE ADMINISTRATIVE TË REKOMANDUARA DHE PRANIMI I TYRE MBAS KTHIMIT TË PËRGJIGJES NGA SUBJEKTI, NË KUADRIN E AFATIT KOHORË TË 20 DITËVE. 

PERIUDHA JANAR - PRILL 2017

Ministrise, linjës, 

heqje licence

      C. Masa administrative në Kompetencë të GJITHSEJ MASAT     ( A+B+C)
Neni 58, shkronjat (a,b,c ç)

Vërejtje

Mbajtja deri në 

1/3 e pagës  për 

një periudhë deri 

në  6/muaj

Pezullim nga e 

drejta e ngritjes 

në detyrë 

Largim nga 

Shërbimi Civil

Kompetencë e 

Titullarit
Vërejtje Vërejtje Paralajmërim

Zgjidhje 

Kontratrës së 

Punës

    IMTV  

Inspektoratit, 

Ndërtimor, 

Urbanistik

    APP
A ) ME  STATUSIN E  

NËPUNESIT CIVIL 

B ) ME KODIN E 

PUNËS 

C) MASAT 

ADMINISTRATIVE 

NË kopetencë të  

IMTV, APP, 

MINISTRISË ZHVILL 

URBAN (Linjës)
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Formular 5 

EVIDENCA E KALLËZIMEVE PENALE  

PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2017 

 

Nr. 

Subjekti ndaj të 

cilit është bërë 

kallëzimi 

Nr. prot. 

data e 

kallëzimit 

Nr. 

Pers. 
Detyra funksionale Referenca ligjore për 

kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi 

ekonomik në 

000/lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

1 Bashkia Sarandë 
Nr.1236/16 

dt.28.04.2017 
4 

-Drejtor juridik  

-Drejtor Ekonomik 

- Ish Drejtor i Shërbimeve 

Publike  

Neni 248 dhe 186 i 

Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 

dhe “Falsifikimit të 

dokumentave” 

Në hetim  

Departamenti i 

Auditimit të 

Njësive të 

Vetqeverisjes 

Vendore 
2 Bashkia Sarandë 

Nr.1236/17 

dt.28.04.2017 
4 

- Kryetar Bashkie 

- Ish Drejtor i Shërbimeve 

Publike 

- Mbikqyrës punimesh 

- Mbikqyrës punimesh 

Neni 248 dhe 186  i 

Kodit Penal  

“Shpërdorim i detyrës” 

dhe “Falsifikimit të 

dokumentave” 

Në hetim 26,787 

3 Bashkia Sarandë 
Nr.1236/18 

dt.28.04.2017 
 Indicie Indicie Në hetim 

 

4 Bashkia Sarandë 
Nr.1236/19 

dt.28.04.2017 
 Indicie Indicie Në hetim 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 

Nr. 

Subjekti ndaj të 

cilit është bërë 

kallëzimi 

Nr. prot. 

data e 

kallëzimit 

Nr. 

Pers. 
Detyra funksionale Referenca ligjore për 

kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi 

ekonomik në 

000/lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

5 
Bashkia 

Tepelenë 

Nr. 1231/24 

dt.04.05.2017 
1 - Ish Kryetar Komune 

Neni 186, 248 dhe 258 

i Kodit Penal 

“Falsifikimit të 

dokumentave” 

“Shpërdorim i detyrës”  

dhe "Shkelje e barazisë 

së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande 

publike” 

Në hetim 14,751 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Departamenti i 

Auditimit të 

Njësive të 

Vetqeverisjes 

Vendore 

6 
Bashkia 

Tepelenë 

Nr. 1231/25 

dt.04.05.2017 
1 

-Hartues i Projektit të 

Investimeve 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 
Në hetim 13,805 

7 Bashkia Himarë 
Nr.1233/18 

dt.30.04.2017 
2 

-Kryetar Bashkie 

-Drejtor i Planifikimit, 

Zhvillimit dhe Kontrollit 

të Territorit 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 
Në hetim  

8 Bashkia Himarë 
Nr.1233/18 

dt.30.04.2017 
11 

-Kryetar Bashkie 

-Inspektor në Drejtorinë e 

Taksave dhe Tarifave 

Vendore. 

-Inspektor në Drejtorinë e 

të ardhurave 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 
Në hetim 21,853 
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Nr. 

Subjekti ndaj të 

cilit është bërë 

kallëzimi 

Nr. prot. 

data e 

kallëzimit 

Nr. 

Pers. 
Detyra funksionale Referenca ligjore për 

kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi 

ekonomik në 

000/lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

-Përgjegjëse e Financës 

-Përgjegjës i zyrës 

juridike 

-Ish Përgjegjës i Financës 

-Specialist i Lartë i 

Ndërtimit 

-Specialist i Topografisë 

-Specialist në Drejtorinë e 

Shërbimeve 

- Specialist Prokurimesh 

-Drejtor i Shërbimeve dhe 

Mirëmbajtjes. 

 Bashkia Himarë 
Nr.1233/20 

dt.30.04.2017 
 Indicie Indicie Në hetim  

Departamenti i 

Auditimit të 

Njësive të 

Vetqeverisjes 

Vendore 

9 ALUIZNI Lezhë 
Nr.990/11 

dt. 5.03.2017 
6 

 Ish-Drejtor 

 Ish-Përgjegjës i Sektorit 

të Hartografisë dhe 

Çështjeve të Pronësisë 

 Ish-Përgjegjës i Sektorit 

Neni 248  i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 

Në 

hetim  

Departamentit të 

Auditimit të 

Aseteve dhe 

Mjedisit 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 

Nr. 

Subjekti ndaj të 

cilit është bërë 

kallëzimi 

Nr. prot. 

data e 

kallëzimit 

Nr. 

Pers. 
Detyra funksionale Referenca ligjore për 

kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi 

ekonomik në 

000/lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

të Hartografisë dhe 

Çështjeve të Pronësisë 

 Specialist 

 Specialist 

 

 

 

 

Departamentit të 

Auditimit të 

Aseteve dhe 

Mjedisit 

 

10 ALUIZNI Tiranë 
Nr.1252/14 

dt.30.04.2017  
Indicie Indicie Në hetim 

 

11 ZVRPP Lezhë 
Nr.1330/11 

dt.02.05.2017 
9 

- Ish-Regjistrues 

- Specialist Arkivist 

- Specialist Arkivist 

- Specialist Jurist 

- Specialist Jurist 

- Specialist Hartograf 

- Ish-Specialist Jurist 

- Ish-Specialist Jurist 

- Specialist Hartograf 

Neni 248 i Kodit Penal  

“Shpërdorim i detyrës” 
Në hetim 

 

12 ZVRPP Librazhd 
Nr.1329/14 

dt.02.05.2017 
4 

-Ish-Regjistrues 

-Ish-Regjistrues 

-Ish-Specialist Jurist 

-Ish-Specialist Jurist 

Neni 248 i Kodit Penal  

“Shpërdorim i detyrës” 
Në hetim 
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Nr. 

Subjekti ndaj të 

cilit është bërë 

kallëzimi 

Nr. prot. 

data e 

kallëzimit 

Nr. 

Pers. 
Detyra funksionale Referenca ligjore për 

kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi 

ekonomik në 

000/lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

13 

Ujsjellës 

Kanalizime Sh.a 

Lushnje 

Nr.23/14 

dt.05.05.2017 
1 

- Administrator i 

shoqërsië 

Neni 248  i Kodit Penal  

“Shpërdorim i detyrës” 
Në hetim 47,619 

Departamenti i 

Auditimit të 

Shoqërive 

Publike 

  
Gjithësej 13 

kallëzime penale 
  41  Për 41 persona 

  
124,815 

 

Burimi KLSH 

 

 

 

  



 
 
 

 

39 | K L S H  

 

STATISTIKAT E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL  2017 

Formular 5.1 

 

EVIDENCA E KALLËZIMEVE PENALE  

TË ANKIMUARA NË GJYKATË PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2017 

 

Nr. 

Subjekti ndaj 

të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot., 

data 

e kallëzimit 

Nr. Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Vendim 

Pushimi/Mosfillimi 

Ankimuar në 

gjykatë shkalla 

e parë 

Vendim Gjykate 

Ankimuar 

në gjykatë 

apel 

1 
InterPosta 

sh.a 

Nr. 1053/26, 

dt. 

06.05.2015 

1 
-Administrator i 

Përgjithshëm 

Neni 248 

“Shpërdorim i 

detyrës”, 

parashikuar nga 

Ligji Nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi 

Penal i Republikës 

 

Nr. 5361, 

dt. 04.01.2017 

Nr. 6/5 

dt. 14.01.2017 
Në gjykim  

2 

Bashkia 

Skrapar 

 

Nr. 1196,  

dt. 

31.05.2016 

5 

-Ish- N/Kryetar 

Bashkie (KVO) 

-Drejtor (KVO) 

-Drejtor (KVO) 

-Mbikqyrës 

punimesh 

-Mbikqyrës 

punimesh 

Neni 248 

“Shpërdorim i 

detyrës”, dhe 186 

“Falsifikim i 

dokumentave” 

parashikuar nga 

Ligji Nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi 

Penal i Republikës 

Nr. 1355/11, 

dt.16.02.2017 

Nr. 6/12,  

dt. 22.02.2017 
Në gjykim  
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 

 

Nr. 

Subjekti ndaj 

të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot., 

data 

e kallëzimit 

Nr. Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Vendim 

Pushimi/Mosfillimi 

Ankimuar në 

gjykatë shkalla 

e parë 

Vendim Gjykate 

Ankimuar 

në gjykatë 

apel 

3 

Agjensia 

Kombëtare e 

Shoqërisë së 

Informacionit 

Nr. 1134/30, 

dt. 

23.07.2016 

3 

-Drejtor Drejtorie 

(KVO) 

-Drejtor Drejtorie 

(KVO) 

-Drejtor Drejtorie 

(KVO) 

Neni 258 “Shkelja e 

barazisë së 

pjesëmarrësve në 

tendera dhe 

ankande publike”  

Ligji Nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi 

Penal i Republikës 

Nr. 6840, 

dt. 22.02.2017 

Nr. 6/14, 

dt. 01.03.2017 
Në gjykim  

4 Bashkia Vlorë 

Nr. 707/15,  

dt. 

30.06.2014 

2 

-Kryeinspektor 

INUV 

-Jurisit INUV 

Neni 248 

“Shpërdorim i 

detyrës”, 

parashikuar nga 

Ligji Nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi 

Penal i Republikës 

Nr. 246, 

dt. 20.03.2017 

Nr. 6/19, 

dt. 29.03.2017 
Në gjykim  

 

Gjithësej 4 

ankimime në 

gjykatë  
 

11 Për 11 persona 
  

   

 

Burimi KLSH 
 
 
 
 
 



KONTROLLI I LARTË I SHTETIT                                                 

Ardhur 

128 19 xxxx 1 13 5 67 8 16 25 18 xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 42 32 xxxx 3 7

Nr.Nr. Nr.

Ardhur 

jashtë 

Kompetenca

ve të KLSH 

(nuk 

verifikohet)

Verifikuar e  rezultuar Verifikuar  e rezultuar

Formulari nr. 6

EVIDENCA E SHQYRTIMIT TË ANKESAVE DHE KËRKESAVE DREJTUAR KONTROLLIT TË LARTË TË SHTETIT                                                                                                                                               

PERIUDHA JANAR - PRILL 2017

Vazhdon 

verifikimi

Ardhur jashtë 

Kompetencav

e të KLSH (nuk 

verifikohet)

Verifikuar  e rezultuar

Vazhdon 

verifikimi

    KLASIFIKIMI DHE MENYRA E ZGJIDHJES SË TYRE

        Për administrimin financiar  dhe prokurimin publik         Privatizim dhe kthim i pronës           Taksa, tatime e dogana                     Të tjera

Nr.
Vazhdon 

verifikimi

Ardhur 

jashtë 

Kompetenca

ve të KLSH 

(nuk 

verifikohet)

Nr.

Ardhur jashtë 

Kompetencav

e të KLSH 

(nuk 

verifikohet)
E drejtë Pa drejtë E drejtë Pa drejtë E drejtë Pa drejtë E drejtë Pa drejtë

Verifikuar  e rezultuar

Vazhdon 

verifikimi



KLSH
1925
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